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Dla najlepszych – “Wędrowiec” i “Superwędrowiec”

 Wojewódzkie obchody Światowego Dnia Turystyki odbyły się w Ostrowcu Świętokrzyskim. Podczas koncertu galowego
najlepszym – przedsiębiorstwu turystycznemu, gminie turystycznej, osobowości i organizacji turystycznej wręczono
statuetki “Wędrowca” i “Superwędrowca” przyznane przez Zarząd Województwa świętokrzyskiego. W obchodach
Światowego Dnia Turystyki uczestniczył Lech Janiszewski, członek Zarządu Województwa.
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Każdego roku Marszałek Województwa Świętokrzyskiego przyznaje nagrody-statuetki  „Wędrowiec Świętokrzyski”  dla
osób, samorządów, organizacji, podmiotów gospodarczych za zasługi w turystyce.
W tym roku statuetki „Wędrowiec Świętokrzyski” przyznano:
– w kategorii Przedsiębiorstwo turystyczne – Hotel Kameralny w Kielcach
– w kategorii Atrakcja turystyczna – Żywe Muzeum Porcelany w Ćmielowie
– w kategorii  Gmina Turystyczna  – Gmina Bieliny.  W ostatnich latach wniosła ona bardzo duży wkład w rozwój
turystyki zarówno na swoim terenie jak i obszarze województwa Świętokrzyskiego. Jako jedna z pierwszych powołała
Lokalną Organizację Turystyczną pn. „Kraina Legend Świętokrzyskich”, stworzyła innowacyjny produkt turystyczny – gry
terenowe również pn. ”Kraina Legend Świętokrzyskich” oparte na bogactwie świętokrzyskich legend i podań ludowych,
wraz z innymi jednostkami powołała Lokalną Grupę Działania – Wokół Łysej Góry.
–  w  kategorii  Osobowość  –dr  Cezary  Jastrzębski,  adiunkt  w  Instytucie  Geografii  Uniwersytetu  Humanistyczno-
Przyrodniczego Jana Kochanowskiego w Kielcach. Zajmuje się problematyką turystyki, krajoznawstwa, ochrony przyrody,
geografii historycznej i dziejami regionu w widłach Wisły i Pilicy.Pomysłodawca i organizator  wielu konkursów wiedzy o
Świętokrzyskim.
– w kategorii Organizacja turystyczna – Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania – Wokół Łysej Góry”.
Organizacja skupia przedstawicieli 7 gmin powiatu kieleckiego: Bieliny, Bodzentyn, Górno, Łączna, Masłów, Suchedniów i
Wąchock. Jego misją jest tworzenie i wdrażanie wysokiej jakości, unikalnych produktów turystycznych przy zachowaniu
zasad zrównoważonego rozwoju.

Z  okazji  10-lecia  obchodów  wojewódzkich  Światowego  Dnia  Turystyki  oraz  jubileuszu  10-lecia  Województwa
Świętokrzyskiego po raz pierwszy wręczony została statuetka „Superwędrowca Świętokrzyskiego” za szczególne zasługi
dla rozwoju turystyki w regionie świętokrzyskim.Wyrożnieniem tym uhonorowane zostało Stowarzyszenie „Delta” – za
stworzenie i ciągły rozwój kompleksowego markowego produktu turystycznego jakim jest Bałtowski Park Jurajski wraz z
towarzyszącymi atrakcjami.
Podczas gali wręczono także przyznane przez Ministra Sportu i Turystyki odznaki honorowe “Za zasługi dla turystyki”.
Otrzymali  je trzej krajoznawcy z ostrowieckiego oddziału PTTK: Zbigniew Chmielewski  (emerytowany nauczyciel  i
wychowawca, od 35 lat w społecznej działalności turystycznej, członek PTTK od 1973 roku), Stanisław Gałek (członek
PTTK od 1968 roku, przewodnik świętokrzyski, inicjator i organizator rajdów i wycieczek) oraz Krzysztof Kucharski
(aktywny przewodnik świętokrzyski, przodownik turystyki pieszej i górskiej).
 W trakcie konferencji zaprezentowany został także Program Zielonych Szlaków – Greenways, swoją ofertę przedstawiły
także ekomuzea. Zostało również podpisane porozumienie w sprawie  świętokrzyskiego odcinka Bursztynowego Szlaku.
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Uczestnicy  obchodów  Światowego  Dnia  Turystyki  zwiedzili  także  neolityczną  kopalnię  krzemienia  pasiastego  w
Krzemionkach, Żywe Muzeum Porcelany AS w Ćmielowie i Park Jurajski w Bałtowie.


